na.
1

yCentro Universitário de Mineirosg g
f® Fundação Integrada Municipal Fnsino Superior

DECRETO FUNDACIONAL N" 445/2023

I  .

-Fundação Integrada Municipal
~\ de Ensino Superior

"Ampliação e Convocação de Candidatos aprovados e
classificados no Processo Seletivo Simplifícado para
provimento de vagas dos cargos de: Docente Substituto da
Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior - FIMES -
Edital 002/2023, e dá outras providências".

n

I

CERTtpicO que ôjie documenio foi publicado
no ‘'PiBCard'' FiMÊS. naaia data.

r  Mineiros

L

!

A DIRETORA GERAL DA FUNDAÇÃO INTEGRADA MUNICIPAL DE ENSINO

SUPERIOR DE MINEIROS - FIMES, Prof. Ma. JULIENE REZENDE CUNHA, no uso de

suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO que o Processo Seletivo Simplificado para provimento de vagas dos Cargos

de Docente, Edital 002/2023, hpmg

encontra-se em vigor;

CONSIDERANDO»

(quinze) do Processa Seletivo-Simplificado - Edital -Q02/2Ô23 -(-coa

53 de 14/07/2Ç23);

CONSIDERANIK) ã desistência em 26/07/2023, do candidato classificadt^^ 2° lugar da vaga 20

"pelo Lcional n° 391/2023 de 29/06/2023.

/•

ficia em 20/07/2023, do candidato clâl ^do em 1° lugar na vaga 15

o através do Decreto

Fundacional n
o

W

1

.1

I

i  I I '!

rr
n (vinte) do Prqcéwwf Seletivo Simplificado - Èdital 0(^/2023 (convocaíio| através do Decreto

Fundacional n“4!lítío23 de 14/07/2Ô23); t j
U U
to CONSIDERAfÜillll a desistência em 24/07/2023. das Offodidatas classifu^i^ em 1° lugar e em 4

lugar da vaga 2

através do Decreto%iJn4^^nal n° 416/2023 de 14/07/2023);
CONSIDERANDO á

f

e dois) do Processo Seletivo Sii^plificado - Ed^l 002/2023 (convocado
V

ão expressa da Diretoria de Eoriíro, para o chamamento de mais

0

LLC)
r N'.

\T" professores para suprir as neô^ssld^es de sala de auk;

CONSIDERANDO a existêncià" ife parà 0 cargo de Docente, conforme a Lei Municipal

1.568/2012 e 1.755/2016 e de acordo com a Certidão de Vagas emitida pela Diretoria de Gestão deXI
3

Pessoas da FIMES. e

CONSIDERANDO os princípios da celeridade e da economia.■i

í—

'j DECRETA:
J  i

l'

Art. r. Aumentar o número de vagas do Processo Seletivo Simplificado para Professor

Substituto - Edital 002/2023, na vaga 15 (vinte), de 02 (duas) vagas para 03 (três) vagas.
Art. 2**. Aumentar o número de vagas do Processo Seletivo Simplificado para Professor

Substituto - Edital 002/2023, na vaga 20 (vinte), de 01 (uma) vaga para 02 (duas) vagas.

j;

j

I
I

.11 .^1
i

f

I

U-
Rua 22, s/n - Setor Aeroporto - CEP: 75833-130 - Mineiros-GO - Caixa Postal: 104

Fone: (64) 3672-5100 - www.unifimes-edu.br unifimes@unifimes.edu-br
1

1
I

Centro Universitário de Mineiros

Fundação Integrada Municipal de €nsii— Cjpcrior

Art. 3”. Aumentar o número de vagas do Processo Seletivo Simplificado para Professor

Substituto - Edital 002/2023, na vaga 23 (vinte e três), de 02 (duas) vagas para 03 (três) vagas.

Art. 4”. Aumentar o número de vagas do Processo Seletivo Simplificado para Professor

Substituto - Edital 002/2023, na vaga 28 (vinte e oito), de 12 (doze) vagas para 14 (quatorze) vagas.

Art. 5”. A convocação para manifestar interesse e apresentar a documentação exigida no

Edital 002/2023 e demais documentos necessários para admissão.

Art. 6“. Estabelece o prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da presente Convocação

para a entrega da documentação junto à Diretoria de Gestão de Pessoas da FIMES.

Parágrafo Único. O não comparecímento do candidato classificado implicará em

desistência da vaga. — ..

Art. T. Ficam convocados os seguintes candidatos ̂ ovados:

CURSO P^jÉWrCINA VETERINÁRIA -
MINEIROS/GO

X
yçs,

ClassificaçãoVaga

LIDIANA CÂNDIDA PÍVHTA02 1

r?m DE INFaRMAi

MINEIRO&O
Vaga Classificação

, <

AUREA VALÉRIA PEREIRA DA SILVA 3°
15

ALENCAR SANTOS BURITI JUNIOR 4°

cmsQ Dibi ClassificaçãoVaga /

MILENA DA SíLVA DOMINGOS 3

20
WASHINGTON CARDOSO ALKMIM JUNIOR 4'

CURSO DB'>ál»ÍCINA - UNIFIMESífíáNDADE/GO ClassificaçãoVagas

22 CAMILA OLIVEIRA BARBOSA DE MORAIS 5'

23 NATHANIA RODRIGUES SANTIAGO 3'

MARYELLE MUNIZ OLIVEIRA RESENDE 13
28

MARIELLY CHRISTINA DOS SANTOS 14°

Art. 4°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, cumpra-se.

GABINETE DA DIRETORIA GERAL DA FIMES. aos trinta  e um dias do mês de julho

do ano de dois mil e vinte e três (31/07/2023).

Juliene RèHnííá^unha
Diretora GerítUdaSIMES

c

2

Rua 22, s/n - Setor Aeroporto - CEP: 75833-130 - Mineiros-GO - Caixa Postal: 104

Fone: (64) 3672-6100 www.unifimes.edu.br - unifimes@unifimes.edu.br